
УКРАЇНА
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ I НАУКИ УКРАЇНИ 

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ СТРИЙСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 
СТРИЙСЬКОГО РАЙОНУ ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

НАКАЗ
18 червня 2024 p. № 216

Про результати моніторингового дослідження якості освіти у закладах 
загальної середньої освіти в умовах воєнного стану

Ha виконання наказу управління освіти Стрийської міської ради від 
20.05.2024 року №191 «Про організаційні заходи щодо підготовки і 
проведення моніторингового дослідження якості освіти у закладах загальної 
середньої освіти в умовах воєнного стану» та з метою отримання об’єктивних 
даних про результати навчання учнів 6-х і 8-х класів з математики та 
української мови усі заклади загальної середньої освіти Стрийської ТГ 
провели моніторинг навчальних досягнень учнів 6-х та 8-х класів з української 
мови та математики. Охоплено: з української мови -  4512 учнів, що становить
81.2 % від загальної кількості учнів ; з математики -  4577 учнів, що становить
82.3 % від загальної кількості учнів.

Метою проведення моніторингу якості освіти є визначення сильних та 
слабких сторін навчального процесу та розробки заходів для його покращення. 
Відповідно до рекомендацій управління освіти Стрийської міської ради, 
контрольні роботи складені вчителями-предметниками та погоджені 
заступником директора з HBP. Завдання відображали вивчений матеріал за 5,6 
та відповідно 7,8 класи. Формою проведення моніторингових робіт було 
тестування. Порядок проведення й темп контрольних робіт відповідав нормам 
середніх класів. Завдання з математики для 8 класу містили 50% завдань з 
алгебри та 50% завдань з геометрії.

Аналіз результатів тест.ових завдань відображено у таблиці:

Рівні Українська мова Математика______________
6 клас (%) 8 клас (%) 6 клас (%) 8 клас (%)

високий 10 8
. _ . . . .............  і______

17 22
достатній 39 43 28 27
середній____ 30 36 37 39
початковий 21 13 18 12



За результатами проведених контрольних робіт встановлено, що 69%
учнів у 6-х класах засвоїли навчальний матеріал на достатньому та середньому
рівнях з української мови та 65% з математики. Відповідно у 8-х класах - 79%
з української мови та 66% з математики.

Виходячи із вищезазначеного,

НАКАЗУЮ:

1. Головним спеціалістам відділу загальної середньої освіти скласти та 
затвердити план проведення моніторингу з навчальних предметів у 2024- 
2025 н. p. ( відповідно до Програми подолання освітніх втрат і розривів на 
рівні загальної середньої освіти на 2024-2027 навчальні роки у Стрийській 
ТГ затвердженої наказом №209 від 07.06.2024).

2. Директорам закладів загальної середньої освіти:
2.1. Проаналізувати результати проведеного моніторингу навчальних 

досягнень учнів 6-х та 8-х класів з математики та української мови і 
обговорити їх на засіданні педагогічної ради.

2.2. Виробити заходи щодо покращення якості знань учнів.
2.3. Постійно відстежувати динаміку результативності учнів із навчальних 

предметів відповідно до вироблених заходів.
3. Директору Центру професійного розвитку педагогічних працівників 

провести консультативні заняття із заступниками директорів з HBP щодо 
удосконалення методик проведення моніторингу, повторення і закріплення 
навчального матеріалу з метою подолання освітніх втрат (серпень 2024 
року).

4. Контроль за виконанням даного наказу покласти на начальника відділу 
загальної середньої освіти Оляніна I.K.

Начальник , \
■ :  І '

Лідія CTACEHKO


